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شهردار مشهد خبر داد:

خرید ۴۷۹ اتوبوس و مینی بوس در دستور  کار مدیریت شهری

شهردار مشهدمقدس گفت: خرید ۴۷۹ اتوبوس 
و مینی بوس تا پایان امسال در دستور کار مدیریت 
شهری قرار گرفت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، محمدرضا قلندرشریف با بیان 
این که قراردادی با شرکت های مختلف سازنده 
اتوبوس منعقد شده و هر ماه تعداد درخورتوجهی 
اتوبوس به چرخه خدمت رســانی افزوده خواهد 
شد، اظهار کرد: ســامانه اتوبوسرانی شهرداری 
هم اکنون نقش بزرگــی در جابه جایــی زائران و 
مجاوران بارگاه رضوی در شــهر مشــهد و حومه 
این کلان شــهر بر عهده دارد. وی افــزود: اکنون 
میانگین عمر ناوگان اتوبوســرانی شــهر مشهد 
۱۰.۶ســال اســت؛ در حالی کــه میانگین عمر 
فرسودگی این ناوگان در کشور ۱۰ سال است. 
شــهردار مشــهدمقدس ادامه داد: البته پیش از 
شــروع به کار دوره ششم مدیریت شهری مشهد، 
میانگیــن عمر نــاوگان اتوبوســرانی شــهرداری 
مشــهد بالاتر از عدد ذکرشــده بود و در طول سه 
ســال گذشــته، تعــداد شــایان توجهی اتوبوس، 
مینی بوس و میدل باس نو به ناوگان اتوبوسرانی 
افزوده شده است. قلندرشریف با تأکید بر این که 
در دوره ششم مدیریت شــهری مشهد، نوسازی 
ناوگان اتوبوسرانی یکی از اولویت های اصلی بوده 
است، افزود: در همین راستا و از نخستین  روزهای 
فعالیت این دوره مدیریت شهری، اقدامات لازم 
برای خرید اتوبوس های نو انجام شــد و در همان 
سال۱۴۰۰ توانستیم ۸۳ دستگاه اتوبوس نو را 
به چرخه فعالیت ناوگان اتوبوسرانی اضافه کنیم. 
شهردار مشــهد گفت: در ســال۱۴۰۱ افزودن 
میدل باس نیز به ســامانه اتوبوســرانی مشهد در 
دســتورکار قــرار گرفت و بــرای نخســتین بار در 
این ســال شــاهد تــردد خودروهــای میدل باس 
در کنــار اتوبــوس و مینی بوس در شــهر مشــهد 

بودیم؛ در این سال نیز با تلاش مجموعه مدیریت 
شــهری مشــهد و شــورای اسلامی شــهر مشهد 
تعــداد ۲۹ دســتگاه اتوبوس نــو و ۳۰ دســتگاه 
میدل باس به سامانه اتوبوســرانی مشهد افزوده 
شد. وی افزود: همچنین روند نوســازی ناوگان 
اتوبوسرانی شــهرداری مشــهد در سال۱۴۰۲ 
با خرید و بهره بــرداری از ۴۵ دســتگاه اتوبوس و 
۱۳۰ وَن ادامه داشت. قلندرشــریف در ادامه با 
اشاره به برنامه های متعدد مدیریت شهری برای 
نوسازی ناوگان اتوبوسرانی در سال جاری، گفت: 
امســال با شــعار »هر روز یک اتوبــوس« در حوزه 
حمل ونقل شهر سال مهمی برای نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی خواهد بود و براساس برنامه هایی که 
داریم و قراردادهای خریدی که با شــرکت های 
خودروســاز منعقد کرده ایم، تا پایان سال تعداد 
۴۷۹ دســتگاه اتوبوس و مینی بــوس به تدریج 
وارد چرخه خدمت رسانی در شهر مشهد خواهد 
شــد. وی تأکید کرد: از ابتدای سال تا  کنون نیز 
تعداد ۴۳ دســتگاه اتوبوس و مینی بــوس وارد 
چرخه فعالیــت و بهره برداری شــده اســت و به 
صورت ماهانه ســعی داریم اتوبوس های جدید 
را به چرخــه فعالیت اضافــه کنیم؛ در  راســتای 
خدمت رسانی مناسب به زائران و مجاوران بارگاه 
رضوی سعی شــده با ورود هر اتوبوس جدید به 
شــهر مشــهد این اتوبوس ها بدون انجام فرایند 
بهره برداری وارد چرخه فعالیت  شوند. شهردار 
مشهدمقدس افزود: براســاس آمار ارائه شده 
از ابتدای فعالیت دوره ششم مدیریت شهری 
مشــهد تاکنون تعداد ۱۸۷ دستگاه اتوبوس، 
مینی بــوس و میدل بــاس بــا اعتبــاری بالغ بر 
۶۱۰ میلیــارد تومان به ســامانه اتوبوســرانی 
مشهد افزوده شده است و این روند نوسازی در 

سال جاری با قوت ادامه خواهد یافت.

مدیرکل ثبت اسناد اعلام کرد:

آمار ازدواج در استان، بیش از 2برابر آمار طلاق

مدیرکل ثبت اســناد و املاک خراسان رضوی 
گفت: به طور کلی در ســال گذشته ۲۰۱ دفتر 
ازدواج و ۱۵۳ دفتر طلاق در خراسان رضوی، 
تعداد ۴۵ هزار و ۳۶۰ مــورد ازدواج و ۲۲ هزار 
و ۴۶۲ مــورد طــلاق را به ثبــت رســانده اند. به 
گزارش تسنیم، سیدمرتضی مولوی پور گفت: 
بنابر اســناد ثبتی حوزه املاک، کل مســاحت 
اســتان حــدود ۱۱.۹ میلیــون هکتار اســت و 
جمعیتی بالغ بر ۶ میلیــون و ۹۰۰ هزار نفر در 
خراســان رضوی زندگی می کننــد. وی افزود: 
۴۱ واحد ثبتی و یک نمایندگی در کل اســتان 
به مردم خدمات ارائه می کننــد و افزون بر این، 
فعالیت ۵۶۰ دفتر اسناد رســمی، ۲۰۱ دفتر 
ازدواج و ۱۵۳ دفتر طلاق از جمله خدمات اداره 
کل در سطح اســتان اســت. مولوی پور تصریح 
کرد: در حال حاضر، طیف وسیعی از خدمات در 
مراکز ذیل اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
به مردم ارائه می شــود. از حوزه ثبت شرکت ها 
گرفته تا مسائلی همچون ثبت مالکیت معنوی 
علایم و نام هــای تجاری، علاوه بــر این، وصول 
مطالبات بانک هــا و مراکز دولتــی و خصوصی 
نیز یکی دیگر از حوزه هایی اســت کــه در اداره 
کل ثبت اسناد و املاک کشــور مورد توجه قرار 
دارد و افزون بر این، در حوزه وصول مطالبات نیز 
تکالیفی بر دوش ما قرار دارد که قائل به انجام آن 
هستیم. مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان 

رضوی خاطرنشــان کرد: به برکت سامانه های 
جامع »کاتد« و »ثبت من« این امکان برای مردم 
فراهم شــده تا با وارد کردن فقــط کد پیگیری و 
شناســه یکتای پرونده خود حتی بــدون نیاز به 
مراجعه به اداره اجــرا و مراکز مرتبط، همه امور 
مربوط بــه پرونده هایشــان را رســیدگی کنند. 
همه ابلاغیه ها و اخطاریه ها نیز از طریق سامانه 
ثنا به اشــخاص ابلاغ می شــود که صرفه جویی 
قابل توجهی در زمان و هزینه  های رسیدگی به 
پرونده ها به دنبال داشته اســت. وی ادامه داد: 
یکی از وظایف و تکالیف مهم اداره کل، مربوط به 
خدمات مرتبط با اداره اجراست. در حوزه صدور 
اجراییه نسبت به مهریه یا چک های برگشتی، 
بانوانی که خواهان اجرای مهریه خود هستند، 
باید به دفتری مراجعه کنند که ازدواجشان در آن 
به ثبت رسیده است. کسانی هم که پیگیر وصول 
چک برگشت خورده هستند، باید به دفاتر اسناد 
رسمی مراجعه کنند. مولوی پور تصریح کرد: در 
این عرصه، کل اجراییه های صادرشده در استان 
در سال ۱۴۰۲ به بیش از ۳۰ هزار فقره رسیده 
که از این میزان، حدود ۲۰ هزار فقره مربوط به 
مطالبات مهریه است؛ ســال گذشته نیز حدود 
۳۲ هــزار پرونــده مختومه بــه ثبت رســیده که 
مشتمل بر پرونده های ۱۴۰۲ و قبل از آن است 
و خراســان رضــوی را در مقام بیشــترین تعداد 

پرونده های مختوم کشور قرار می دهد.

 مشهد الرضا میزبان
جشن میلاد حضرت ابوالرضا)ع( 

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی، جزئیات 
ویژه برنامه های روز میلاد امام موسی الکاظم)ع( را 
اعلام کرد. به گزارش آســتان نیوز، حجت الاسلام 
والمسلمین حسین شریعتی نژاد بیان کرد: به همین 
مناســبت ویژه برنامه های متنوعــی در حرم مطهر 
رضوی برگزار می شود. وی افزود: این ویژه برنامه ها 
از شامگاه چهارشنبه ششم تیرماه و همزمان با شب 
میلاد این امام همام، بعد از اقامه نماز جماعت مغرب 
و عشاء در صحن پیامبر اعظم)ص( آغاز شده است. 
وی به برگزاری مراسم سالروز میلاد این امام همام 
اشــاره و بیان کرد: این مراسم ســاعت ۱۰ روز پنج 
شنبه هفتم تیرماه در رواق  امام خمینی)ره( میزبان 
زائــران و مجاوران حریم ملکوتی حضــرت رضا)ع( 
خواهد بود. سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
سید رضا رمضانی و قرائت زیارت امین ا... از جمله 
برنامه های سالروز میلاد امام هفتم ،در حرم مطهر 
رضوی است. وی گفت: ویژه برنامه شام میلاد امام 
موســی بن جعفر)ع(، شامگاه پنج شــنبه و ساعتی 
بعد از اقامه نمــاز جماعت مغرب و عشــاء در صحن 
پیامبر اعظم)ص(، برپا می شود. سخنرانی حجت 
الاســلام والمســلمین حاج علی اکبــری و مدیحه 
ســرایی و قرائــت دعــای روح بخش کمیل توســط 
ذاکران اهل بیت)ع( مرتضی اســلامی نژاد، ســید 
محسن محمدنیا، مصطفی بهنام و محمد سرجامی 
از جمله برنامه های تدارک دیده شــده به مناسبت 
شــام میلاد حضرت موســی بن جعفر)ع(، در حرم 

مطهر رضوی است.

 نظارت بر بازار سیاه
 نوار تست قند خون در مشهد

مدیر بازرســی و نظارت اصناف خراسان رضوی از 
نظارت بر بازار سیاه نوار تست قند خون در مشهد 
خبر داد. محســن صیادی در گفت و گــو با فارس، 
اظهار کرد: طــی نظــارت و پایش بــازار تجهیزات 
پزشکی توسط این مدیریت،شبکه توزیع خارج از 
شبکه نوار تست قند خون در منطقه خیابان چمران 
مشــهد شناســایی شــد. وی افــزود: در تحقیقات 
انجام شده مشخص شد این شبکه با جعل اسناد و 
فاکتورسازی اقدام به توزیع نوارتست قند در بازار 
آزاد کرده اســت. مدیر بازرســی و نظــارت اصناف 
خراسان رضوی تصریح کرد: در این زمینه پرونده 
تخلف صنفی به ارزش ریالی بیــش از یک میلیارد 
و ســیصد میلیون تنظیــم و به تعزیــرات حکومتی 

ارجاع شد.

10۴ مدرسه خسارت دیده زلزله 
کاشمر نیازمند 300 میلیارد اعتبار

مهدیان/ معــاون وزیر و رئیس ســازمان نوســازی 
مدارس کشور گفت: بر اساس ارزیابی کارشناسان 
در جریان زلزله ۵ ریشــتری کاشــمر ۱۰۴ مدرسه 
تحت تأثیر قرار گرفته اند که برای تخریب و بازسازی 
و مرمــت آن بــه ۳ هــزار میلیــارد ریــال نیاز اســت. 
حمیدرضا خان محمدی در جریان بازدید از تعدادی 
از مدارس خسارت دیده ناشــی از زلزله ۵ ریشتری 
۲۹ خرداد در کاشــمر در جمع خبرنــگاران اظهار 
کرد: طبق ارزیابی کارشناسان تعداد ۱۰۴ مدرسه 
در این شهرســتان تحت تأثیر زلزله قرار گرفتند، به 
طوری که به ۱۳ مدرسه آسیب جدی رسیده است و 
امکان استفاده دانش آموزان از آن وجود ندارد.وی 
با اذعان به این که ۹۱ مدرسه دیگر خسارت دیده با 
انجام مرمت و تعمیر استفاده از آن برای دانش آموزان 
خطری ندارد، بیان کرد: با توجه به برآورد اولیه برای 
احداث و تعمیر این تعــداد مدارس خســارت دیده 
ناشی از زلزله در کاشمر به حدود ۳ هزار میلیارد ریال 
نیاز است که رقم دقیق آن پس از جمع بندی مراحل 

ارزیابی و کارشناسی اعلام می شود.

اعضای جدید انجمن هنرهای 
نمایشی استان انتخاب شدند

انتخابات انجمن هنرهای نمایشی استان خراسان 
رضوی با رقابت ۱۶ نامزد هیئت مدیره و بازرس، روز 
چهارشــنبه در محل مجتمع فرهنگی - هنری امام 
رضا)ع( برگزار شــد و اعضای جدید هیئــت مدیره و 
بازرسان این انجمن معرفی شدند. به گزارش ایرنا، 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اســلامی خراسان رضوی 
در حاشــیه این انتخابــات گفت: طبــق برنامه ریزی 
انجام گرفته و با همکاری انجمن هنرهای نمایشــی 
خراســان رضوی و نظارت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان، ثبت نام از متقاضیان برای عضویت 
در هیئت مدیره انجمــن و بازرس انجــام گرفت و در 
نهایت ۳۳۳ نفر حائز حضور در مجمع عمومی هیئت 
مدیره این انجمن شدند. محمد حسین زاده افزود: در 
نهایت پس از جمع آوری ۱۷۶ رای، "کریم جشنی، 
محمد بهاگیــر، محمد حســن زاده، رضــا عرفانی و 
امیر احسان امیرپور" به عنوان اعضای اصلی هیئت 
مدیره، "حمیدرضا سهیلی" و "محمد برومند" به عنوان 
اعضای علی البدل مشخص شدند و"کریم جشنی" به 
عنوان رئیس هیئت مدیره انحمن هنرهای نمایشی 
استان انتخاب شــد. وی بازرسان منتخب انتخابات 
انجمــن هنرهای نمایشــی خراســان رضــوی را نیز 

"هادی شیبانی" و "نوید نقی زاده" ذکر کرد.

رشد 1۴درصدی مسافران فرودگاه مشهد در اردیبهشت  امسال

مدیــرکل فرودگاه هــای خراســان رضوی 
از رشــد ۱۴درصــدی مســافران پروازهــای 
داخلی و خارجی فرودگاه بین المللی شهید 
هاشــمی نژاد مشــهد در اردیبهشــت  ســال 
۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش تســنیم، محمود 
امانی بنی با اشاره به میزان تغییرات پروازهای 
فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
گفت: در اردیبهشــت  امســال ۵ هزار و ۱۹۸ 
پرواز در این فرودگاه نشست و برخاست داشته 
که نسبت به دوره زمانی مشابه در سال گذشته 
حدود ۱۴ درصد افزایش داشــته اســت. وی 
تصریح کرد: در این مــدت ۷۰۹ هزار و ۶۱۵ 
مســافر در فرودگاه مشــهد جابه جا شدند که 
این تعداد نیز نســبت به دوره زمانی مشابه در 
سال گذشته حدود ۱۴درصد افزایش داشته 
است. مدیر کل فرودگاه های خراسان رضوی 

با بیان این کــه در اردیبهشــت،  ۴۰۲۴ پرواز 
داخلی نشست و برخاست کرده که نسبت به 
دوره زمانی مشــابه در سال گذشــته افزایش 
۱۱درصدی داشته اســت، افزود: در این ماه 
۵۵۴ هــزار و ۳۲۶ مســافر داخلــی جابه جا 
شدند که نسبت به دوره زمانی مشابه حدود ۹ 
درصد افزایش داشته است. امانی بنی با اشاره 
به تغییرات پروازهای خارجی فرودگاه مشهد 
یادآور شــد: در اردیبهشــت ماه ۱۱۷۴ پرواز 
خارجی نشست و برخاست داشته که نسبت 
به دوره زمانی مشابه در سال گذشته افزایش 
۲۷درصدی را نشان می دهد و از سوی دیگر 
۱۵۵ هزار و ۲۸۹ مسافر پروازهای خارجی 
در فرودگاه مشهد تردد داشتند که این تعداد 
حاکی از رشــد ۳۳درصدی نســبت بــه دوره 

زمانی مشابه در سال گذشته است.

تشدید وزش باد و گرد و خاک در استان

کل  اداره  پیش بینــی  مرکــز  کارشــناس 
هواشناســی خراســان رضوی گفت: وزش باد 
و گرد و خاک در خراســان رضوی به عنوان یک 
پدیده قالب جوی، شدّت می گیرد. آیدا فاروقی 
در گفت و گو با ایرنــا افزود: بر همین اســاس و 
در روزهــای پایانــی هفته به خصــوص در نیمه 
شرقی استان وزش باد شدید همراه با خیزش و 
انتقال گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا همراه 
با احتمال بروز خســارت پیش بینی می شــود. 

وی ادامه داد: همچنیــن در این مدت بر میزان 
ابرناکی افزوده می شــود به طوری که از جمله 
در دامنه های »هزار مســجد« و مناطق شــمال  
غرب استان، رگبار پراکنده باران، همراه با رعد 
و برق و احتمــال بارش تگــرگ رخ خواهد داد. 
کارشناس هواشناسی خراسان رضوی گفت: 
روند افزایش دمای هوا در استان ادامه دارد و از 
روز جمعه در نیمه شمالی استان، کاهش نسبی 

دمای هوای روزانه را شاهد خواهیم بود.
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